La oferta presentada por la empresa DV Tecnologías SpA (Productos y Servicios Informáticos DV Tecnologías SpA) ha sido rechazada debido al incumplimiento 
de las condiciones especificadas en las Bases de Licitación. En particular, el monto indicado en el Anexo N° 9: “Oferta Económica – Equipos y accesorios del nuevo 
sistema de CCTV”, presentado en su propuesta, asciende a $31.473.358 (treinta y un millones cuatrocientos setenta y tres mil trescientos cincuenta y ocho pesos), 
lo cual excede el límite máximo disponible para la contratación del equipamiento, establecido en $15.000.000 (quince millones de pesos). 

De acuerdo con el punto 10, letra c, de las Bases de Licitación, es imperativo que todos los oferentes presenten el Anexo N° 9: “Oferta Económica – Equipos y 
accesorios del nuevo sistema de CCTV” con todos sus campos debidamente completados. Este anexo está asociado al subtítulo 29, ítem 05 y asignación 001, que 
cuenta con un presupuesto máximo de $15.000.000 (quince millones de pesos). 

Asimismo, se aclara que el incumplimiento de las condiciones mencionadas implicará automáticamente la inadmisibilidad de la oferta respectiva, como se indica al 
final del punto 10, letra c. 

Se acompaña copia del referido Anexo N°9 

En consecuencia, el siguiente cuadro resume el estado de esta primera etapa, en la cual se ha rechazado la oferta de la empresa DV TECNOLOGÍAS SpA

[...]

Destacamos lo siguiente del monto total ofertado por dicha empresa se encuentra dentro del presupuesto para ambas partidas. 

8.- CONCLUSIÓN 

En virtud de los antecedentes analizados, y considerando que la oferta presentada por la empresa Telecomunicaciones Roberto Raúl Canales Gutiérrez EIRL 
por la suma total de $ 27.620.055 (veintisiete millones seiscientos veinte mil cincuenta y cinco pesos) con IVA incluido. La empresa cumple con todos los requisitos 
técnicos, económicos y formales establecidos en las Bases, así como con la disponibilidad presupuestaria vigente, la Comisión Evaluadora recomienda adjudicar 
la presente licitación pública “Adquisición e Instalación de Sistema CCTV para la Fiscalía Regional Metropolitana Sur del Ministerio Público”, ID 696212-4-